deste município será proporcional ao repasse realizado ao CONSORCIADO, para realização das despesas 

administrativas e para a utilização da demanda dos serviços médicos especializados, serviços laboratoriais e 

outros serviços oferecidos pelo CONSÓRCIO, o CONSORCIADO repassará valor anual é R$ 26.400,00 ( vinte e 

seis mil e quatrocentos reais ) ; 

Parágrafo Primeiro – O valor estabelecido nesta cláusula poderá ser alterado por termo aditivo, mediante 

solicitação do CONSORCIADO, desde que em caso de aumento do valor o mesmo comprove a existência de 

suficiente dotação orçamentária necessária a cobrir as despesas decorrentes do aditivo a ser firmado, ou